Iope.
Andromedæ
fabul.
Hierosolyma
Iudæorum me
tropolis.
Iamnia.
Casius.
Gadaris.
Azotus.
Ascalon.
Antiochus
phil.
Philodemus.
Meleager.
Menippus ò
σπυδογελκεος.
Theodorus o
rator.
Gazæorū por
tus.
Aila.
Arabicus si
nus.
Alaniticus sin.
Heroum urbs.
Gaza.
Raphia.
Rhinocolura.
Rhina.
Sirbonis lacus
Eruptio loc.
Casius mons.
Iupiter Casius
Pompeij sepul.
Gerra.
Chabriæ uallū
Orthosia.
Melana.
Idumæi.
Nabatæi.
Hierosolyma
Galilæa.
Hiericus.
Philadelphia.
Samaria.
Sebastia.

rebus creditis circa Hierosolymorum templum, asserit Aegyptios fuisse eorum
Moses. progenitores, qui nunc Iudæi appellantur. Nam Moses unus ex Aegyptijs sacer-
 dotibus, cum partem quādam regionis haberet, ac moleste ferret eorum instituta,
 hinc eò cōmigravit. Discessere cum eo multi, quibus diuina curæ erant. Docebat
 enim ille, quomodo Aegyptij non recte sentirent, qui ferarum ac pecorum imagi-
 nes deo tribuerent, nec Græci qui deos hominum figuris insignirent. Et quod id
Deus quid. solum deus esset, quod nos contineret, terram ac mare, quod cælum & mūdum &
 rerum omnium naturam appellamus, cuius profecto imaginem nemo sanè men-
 tis nostræ similem audeat effingere, oportere itaq; relicta omni simulacrorum effi-
 gie, & digno ei fano, ac templo cōstituto, sine forma colere, & uel pro se quēq; in-
 dormire, uel alios qui boni insomniatores essent pro alijs. Ac semper bonum ali-
 quod, & donum & signum à deo expectare, eos præsertim, qui caste integreq; &
 cum iustitia uiuerent, cæteros uero nequaquam. Ille hæc dicens, hominibus bonis
Hierosolymo- rum solum. non sanè paucis id persuasit, & in eum locum deduxit, ubi nunc condita sunt Hie-
 rosolyma, quem facile obtinuit cum minime esset inuidiosus, nec pro quo quisque
 studiosius contenderet. Est enim petrosus, aquis tantum abundans, circūstantem
 uero regionem sterilem ac siccam habet, & intra LX. stadia petrosam. Simulq; pro
 armis sacra & deum proponebat, cuius sedem quærere uellet. Et eiusmodi cultum
 & sacrificium se traditurum pollicebatur, quæ nec impensa nec afflatu nec re ulla
 absurda eos perturbaret. Quam ob rem ille his rebus excellens imperium haud exi-
 guum constituit. Nam facile gentes omnes finitimæ ob propositā spem, & huius-
Iudæorum ritus. modi consuetudinem adhæserunt. Successores quoq; aliquandiu in iisdem institu-
 tis permansere, cum reuera & iusti essent & religiosi. Postea cum sacerdotio præse-
Carnium absti- nentia. Circumcisio. sent, primū quidē supersticiosi homines, deinde etiā tyranni. Ex superstitione in-
 stituta est carniū abstinentia, à quibus adhuc abstinent, & circumcisiones, & excisio-
 nes, & siqua sunt huiusmodi alia. Ex tyrannide autem latrocinia. nam qui deficie-
 bant simul & eam regionem, & uicinam uexabāt, atqui principibus fauebant, alie-
 na diripientes. Syriæ ac Phœnicia non pauca subegerunt, ueruntamen decor qui-
 dam circa arcem seruabatur, quam non ut sedem tyrannorum exhorrebant, sed ue-
 nerabantur ut templū. Sic enim à natura est hominibus comparatū, & commune
 hoc Græcis & Barbaris est, ut cum ciuiles sint, cōmuni præcepto atq; instituto ui-
 uant. Aliter enim multi unum per se commode fieri non possunt, quod est ciuilitate
 degere, nec aliter quodammodo communis uita duci potest. Sed præceptum du-
 plex est: aut enim diuinum aut humanum. Antiqui cum diuinis institutis præsta-
 rent, & ea uenerarentur, multi tunc ad oracula proficiscebātur, atq; ea consulebāt.
 In Dodonam quidē Vt Iouis ex alta caperent oracula quercu, Cuius consilio plu-
 rimum utebantur. Delphos autem, Expositum pater scire num uiuat uolens, Ac
Minos Iouis fa- miliaris. ipse Phœbi ad templa pergebat puer, Sciturus è quibus parentibus foret. Minos
 quoq; per nouennium magni Iouis familiaris fuit, id est per nouennium (ut Plato
 dicit) in Iouis antrum descendens, & ab illo præcepta accipiens, quæ ad homines
Lycurgi leges. perferebat. Eadem Lycurgus eius imitator factitabat. Nam sæpe peregrinatus ea
 ex Pythia intellexit, quæ Lacedæmonijs imperanda erant. Hæc enim ab ho-
 minibus putabantur & credebantur uera, & propterea diuinatores in pretio erāt,
 ut etiam imperio digni iudicarentur, ut qui diuina nobis præcepta ac documen-
Tiresias. ta ederent, & uiui & mortui, quemadmodum Tiresias, Cui dederat uita functo
 Prof

Proserpina
 Amphiarau
 Zamolxis P
 apud Bosph
 gi, & qui Ne
 Altyrios Cha
 fores eius, qu
 ro aperte Iud
 xander, cuius
 peius sustulit
 pra sunt. Ea m
 rius omnino l
 tudine cc. &
 cepit obseruat
 & admotis ca
 norum recept
 atque Taurus
 canium, & M
 thopolis Gal
 nus, quæ in th
 mixta est etia
 rum c. & totu
 uiridarium, q
 eius corticem
 ptus autem in
 pientes, & heb
 solum nascitur
 bylonio, & ult
 quinetiam xyl
 ambitum non
 ditur, longitud
 aqua, ut urinat
 procedit mox
 ordinatis, cum
 montis specier
 gento, & nitic
 cum uasa situr
 pere, ac se aru
 gleba quæ à ca
 fortissimam ab
 ne & incisione
 quam diximu
 bus autem adn
 dem hæc dicit
 rationes quaf

Proserpina mentem, Vt scaperet, pariterq; homines leuis umbra iuuaret. Talis fuit Amphiarus, & Trophonius, et Orpheus, & Musæus, & Getarum deus, olim & Zamolxis Pythagoreus, ætate nostra Decineus, qui Byrebisthæ respondit, & apud Bosphoranos Achaïcarus, apud Indos Gymnosophista, apud Persas Magi, & qui Necyomantici, & Lecanomantici, & Hydromantici appellantur, apud Assyrios Chaldei, apud Romanos Hetrurię haruspices. Talis erat Moses & successores eius, qui cū initia nō mala habuissent, postea in deterius delapsi sunt. Iam uero aperte Iudæa à tyrannis opprimitur. Primus pro sacerdote se regem fecit Alexander, cuius filios Hyrcanum & Aristobulum de imperio disceptantes, Pompeius sustulit, atq; eorum munitiones euertit, & ipsa in primis Hierosolyma uicæpta sunt. Ea munitio petrosa erat, & bene septa, & interius aquis abundans, exterius omnino sicca, fossam habebat in lapide excisam XL. pedum profunditate, latitudine CC. & L. E lapide autem excisoeducta erant templi mœnia. Pompeius ea cepit obseruato ieiunij die, dum ab omni opere Iudæi abstinerent, impleta fossa & ad motis scalis, iussitq; mœnia omnia conuelli, qua ex re & latronum & tyrannorum receptacula sublata sunt, & loca ubi gaza recōdita erat, quorū duo Thrax, atque Taurus in Hiericuntis ingressu sita erant. Item alia Alexandrium & Hyrcanium, & Machærus & Lysias, & quæ circa Philadelphiam erant. Item Scythopolis Galilææ proxima. Hiericus est campus à montana quadam circumdatus, quæ in theatri speciem ad ipsum declinat. Hoc in loco est palmetum, cui immixta est etiam alia materies domestica, & ferax, palmis abundans, spatio stadiorum C. & totum irriguum & habitationibus plenum. Vbi & regia est, & balsamiviridarium, quæ arbor aromatica est & fruticosa, cytiso & termintho persimilis, eius corticem scindentes succum in uasis suscipiunt, tenaci lacti persimilem, susceptus autem in conchis coagulatur. Is capitis dolores, & suffusiones oculorum incipientes, & hebetudinem mirifice soluit, quare pretiosus est eo præsertim quod hic solum nascitur. Palmetum, quod palmam caryotam fert, hic solum est, excepto Babylonio, & ulterioribus orientem uersus. Maximus quidem ex eis prouentus est, quinetiam xylobalsamo, ut aromate utuntur. Serbonis lacus permagnus est, cuius ambitum nonnulli mille stadiorum tradiderunt. Is secus maritimam oram extenditur, longitudine paulo plurium ducentū stadiorum, profunda & grauissima aqua, ut urinatores in eo innatare non possint, uerum qui tenuis umbilico in eum procedit mox extollitur. Plenus est bitumine, quod è medio fundo tēporibus inordinatis, cum bullis quasi feruentis aquæ efflatur. In summo autem incuruatus, montis speciem præbet, fauillæ multum emittit, fumosus & aspectu ater, ari, & argento, & nitidis ac tersis omnibus rubiginem inducit, usque ad aurum. Vnde cum uasa situm contrahunt, iam accolæ intelligunt bituminis eruptionem incipere, ac sese arundineis ratibus ad id inquirendum accingunt. Bitumen est terræ gleba quæ à calore liquefacta efflatur atque diffunditur, rursūmq; in glaciem fortissimam ab aqua frigida immutatur, qualis est lacuum aqua, unde & sectione & incisione opus est. Id postea in summo fluitat, propter eam naturam, quam diximus, ingredientem nec innatare, nec immergi posse, sed attolli. Ratibus autem ad nauigantes, quantum quisque uult, referunt. Ac de bitumine quidem hæc dicimus. Posidonius dicit, quod cum accolæ magici homines sint, incantationes quasdam faciunt, & lotia & alios huiusmodi foetidos humores inspergunt

Amphiarus.

Trophonius.

Orpheus.

Musæus.

Getarū deus.

Achaïcarus.

Gymnosophista.

Magi.

Necyomantici.

Lecanomantici.

Hydromantici.

Chaldei.

Haruspices.

Mosis insitutu.

Iudæa.

Alexander sacerdos Iudæorum.

Hyrcanus.

Aristobulus.

Hierosolyma à Pompeio capta.

Alexandrium.

Lysias.

Scythopolis.

Hiericuntis situs.

Palmetum Hiericuntis.

Balsami uiridarium.

Caryota palma.

Serbonis lacus.

Bitumen Iudææ.

atque exprimunt, quibus bitumen coagulatur, postea incidunt, nisi aliqua lotij uis sit, qualis eorum qui calculos in uesica habent. Nam etiam ex pueri lotio chrysofocolla conficitur, ac in medio quidem lacu, iure huiusmodi res accidit. Ignis enim ac bituminis fons, ac multitudo in medio est, quanquam & flatio sit inordinata, quoniam ignis motus, ordinem non habet nobis manifestum, quemadmodum & multorum aliorum flatuum. Talia etiam apud Apolloniam Epiroticam eueniunt. Quod autem regio ignea sit, permulta alia signa afferunt. Nam & petras asperas exultas circa Moasada ostendunt, & multis in locis prærupta, & terram cinerulentam, & picis guttas ex petris distillantantes, & flumina foetido odore efferuentia, & habitationes passim euerfas, ut ijs fidem adhibeant, quæ ab indigenis prædicantur quod in hoc loco XIII. urbes olim habitabantur, quarum metropolis Sodoma adhuc LX. stad. ambitum seruet. Et quod ex terræ motibus, & ignis afflatu, & aquis calidis & bituminosis, & sulphureis lacus eruperit, & quod petra ignifera facta sint, et urbi alia absorptæ, aliæ ab ijs, quicunque fugere potuerunt derelictæ. Eratosthenes contra sentit, quod cum regio stagnis teneretur, maxima eius pars eruptionibus relecta fuerit, quemadmodum mare. In agro etiam Gadareno est aqua quædam pessima ex lacu, qua degustata, pecora pilos, ungues, & cornua amittunt. Apud easque Tarichia appellatur, est lacus qui optimas piscium condituras præbet, gignit etiam arbores fructiferas malis similes. Ægyptij bitumine ad mortuorum condituras utuntur. Pompeius circuncisis quibusdam, quæ Iudæi sibi uolenter asciuerant, Herodem sacerdotio præfecit. Postea Herodes uir indigena, id quibusdam ex eadem stirpe contulit, tantumque superiores omnes & ciuilitate, & Romanorum consuetudine præstitit, ut rex fuerit constitutus, Antonio primum, postea Cæsare Augusto potestatem ei concedente. Ex filijs alios ipse sibi insidiantes interemit, alios moriens data utrique portione, successores reliquit. Cæsar & Herodis filios, & sororem Salomen, & Berenicen eius filiam, honore prosecutus est, sed filijs non feliciter cessit. Nam cum essent accusati, alter in exilium apud Gallos Allobroges relegatus fuit, alij uix multo obsequio reditum impetrarunt, & suam uterque tetrarchiam. Ultra Iudæam, & Cœlosyriam, usque in Babyloniam & fluuialem Euphratis regionem austrum uersus tota est Arabia exceptis Scenitis, qui sunt in Mesopotamia. De Mesopotamia quidem & gentibus, quæ eam incolunt satis dictum est. Vterior Euphratis regio, quæ ad eius ostia est, à Babylonijs incolitur, & Chaldaeorum gente, de quibus etiam antè diximus. Quæ post Mesopotamiam sunt, usque in Cœlosyriam flumini proxima, & Mesopotamiam, Arabes Scenite obtinent, per paruas quasdam potentias in sterilibus locis propter aquarum inopiam partiti. Agricultura aut parum aut nihil exercent, pascua omnis generis pecorum, præsertim camelorum optima habent. Ultra hos deserta sunt haud exigua, quæ uero his iam australiora sunt, ab ijs tenentur, qui foelicem Arabiam incolunt. Cuius septentrionalis latus faciunt antedicta deserta, orientale Persicus sinus, occidentale Arabicus, australe mare magnum, quod extra utrunque sinum est. Idque totum mare rubrum uocatur. Persicus itaque sinus Persicum mare appellatur, de quo Eratosthenes ait, os eius adeo angustum esse, ut ex Armozo Carmaniae promontorio, Arabie pars conspicitur, quæ est Macis proxima. Ab ore autem, ora quæ à dextris est, cum curua sit, à principio quidem à Carmania paululum orientem uersus, postea ad Arctum uergit, postea ad occidentem usque ad Euphratis ostia, & Teredonem, complectitur

autem

autem & C
tem, quæ x.
nus usque a
qui cum Ne
mari Euxin
gavit, quod
insulam Icar
oraculum, &
teriore sinu
fugi, loca sal
lis ardorem
tinuant pari
itinere Arab
rhæos frequ
Thapsacum
Nauigati ult
lia habent. D
ne habent, su
à promontor
thagoras dis
libus stadior
gens sanè tur
le, & de sema
pis Phrygiae
eis diuersitat
tota Rubri m
in refluxibus
atque hoc eti
Persico itaque
nes tradidit. L
insulae cuida
cum in hanc
Mazenam o
tionis ducer
esse, in qua m
pili. In insul
radices fract
tudines, quo
alij duo ace
bie initium
serta, partim
mare. Ea et si
tamè optime
imposita, qu
pristinam se

autem & Carmaniorum oram & Persarum & Susianorum & Babyloniae partem, quae x. millium ferè stadiorum est, de quibus iam antè diximus. Hinc protinus usque ad os alia totidem stadia sunt, ut traditum dicunt ab Antisthene Thasio, qui cum Nearcho nauigauit, ut perspicuum ex his sit, mare hoc paulo minus esse mari Euxino. Dicunt etiam, illum dicere, quoniam sinum cum classe circunnauigauit, quod à Teredone deinceps continentem à dextris habenti, praeternauiatio insulam Icarium in fronte habet, & Apollinis templū in ea sanctum, & Tauropole oraculum, & quod praeternauianti Arabiam ad duo millia & cccc. stadia, in interiore sinu urbs iacet nomine Gerrha, quam Chaldaei tenebant, à Babylonia profugi, loca salia, & domos ex sale habitantes, quas cum salis squamae, propter solis ardorem separatae, continue cadunt, crebro aquis aspergant, atque eo pacto continentur parietes. Haec urbs cc. stadijs à mari distat. Gerrhaei frequentius pedestri itinere Arabum merces, & aromata mercantur. Aristobulus diuersa sentit, Gerrhaeos frequentius in Babylonia ratibus mercatum ire, atque inde per Euphratem Thapsacum cum mercibus ad nauigare, postea quò libeat pedestri itinere deferri. Nauigati ulterius sunt aliae insulae, Tyrus, & Aradus, quae templa Phoenicis similia habent. Dicunt qui in eis habitant, insulas & urbes, quas Phoenices eodem nomine habent, suas esse colonias. Distant haec insulae à Teredone x. dierum nauigatione, à promontorio uero quod est in ore apud Macas, diei nauigatione. Nearchus & Orthogoras dixerunt, Tyrinam insulam in pelago ad austrum iacere, duobus millibus stadiorum à Carmania distantem, in qua Erythrae sepulchrum ostenditur, ingens sanè tumulus, & syluestribus palmis constitutus, atque eum in ijs locis regnasse, & de se mari nomen reliquisse. Atque haec sibi à Mithropastae Areini filio, satrapis Phrygiae patefacta, qui Darium fugiens in ea insula esset immoratus, & cum eis diuersatus in Persicum sinum delatis & per eos quereret in patriam remeare. In tota Rubri maris ora arbores in profundo nascuntur, lauro & oleo persimiles, quae in refluxibus ex toto deteguntur, in affluxibus nonnunquam ex toto obruuntur, atque hoc etiam, cum ulterior terra arboribus careat, adeo ut admirandum sit. De Persico itaque mari, quod nos orientale latus foelicis Arabiae diximus, talia Eratosthenes tradidit. Nearchus ait Mithropastae eis cum Mazena occurrisse, Mazena uero insulae cuidam in Persico sinu praefuisse, insulae nomen Doracta, ac Mithropasten cum in hanc confugeret, hospitio acceptum fuisse, quod in externa decessisset, & Mazenam conuenisse, qui in Macedonum classe fuerat, atque Mazenam nauigationis ducem fuisse. Dicit etiam in Persicae praeternauiationis initio insulam esse, in qua multae ac pretiosae margaritae gignantur, in alijs uero clari ac pellucidi lapilli. In insulis quoque ante Euphratem arbores, thus redolentes, innascenti, quarum radices fractae succum effundant, item miras cancerorum atque echinorum magnitudines, quod in toto exteriori mari commune est, quorum alij pileis maiores sint, alij duo acetabula capiant, uidisse etiam cetum mari eiectum l. cubitorum. Arabiae initium à Babylonia est regio Mecina. Antehanc iacent partim Arabum desertata, partim Chaldaeorum paludes, quas Euphrates effusus facit, partim Persicum mare. Ea etsi graue ac nebulosum aere habet, simulque pluuiosa sit & aestuosa, fructus tamen optimos producit. Vitis in paludibus nascitur, terra in arundineis cratibus imposita, quantam stirps recipiat, ut sepe etiam ab aqua deferatur, quam rursus in pristinam sedem contis propellunt. Sed redeo ad ea quae deinceps Eratosthenes de

*Graece, Antisthene.

Tauropole oraculum.

Gerrha.

Thapsacus.

Tyrus.

Aradus.

Tyrina.

Erythrae sepu.

Mithropastes.

Erythraei mare.

Arbores maris rubri.

Mazena.

Doracta.

Turiferae arbores.

*δικροτάς.

Cetus mirae

magnitudinis.

Arabiae muii.

Mecina.

Arabia commemorat. Dicit enim de parte septentrionali ad deferta, quæ inter fœlicem Arabiam & Cœlosyrios & Iudæos est, usq; ad Arabici sinus recessum, quod ab heroum urbe, quæ est ad Nilum, recessus Arabici sinus, Nabatæam petram uersus usq; Babylonem, stadia sunt v. millia, & sexcenta. Ac tota quidem ad æstiuales ortus est, per adiacentes Arabum gentes, Nabatæos scilicet, Chaulotæos, & Agreos, ultra quos & fœlix Arabia, ad XII. millia stadiorum ad austrum exposita usque in Atlanticum pelagus. Incolunt eam primi post Syros, & Iudæos, homines agricultores. Post hos regio est arenosa & sterilis, quæ palmas habet non multas & acanthos & myricam, & fossiles aquas, quemadmodum Gedrosia. Eam Arabes Scenitæ camelorum pastores habitant. Ultima uero austrum uersus contra Æthiopiam assurgentia æstiuis imbribus tanguntur, & bis feruntur, quemadmodum India. Habent etiam flumina quæ in campos & lacus absumentur, & cum cæterorum fructuū, tum etiam mellificij abundantia est, pecorum quoque omnium copia, exceptis equis, mulis, & porcis. Auium etiam omnium præter anseres & gallinas. Ac ultima quidem regio, de qua antè diximus, à quatuor maximis nationibus inhabitatur, à Minæis, qui in parte sunt, Rubrum uersus, maxima eorum ciuitas Carna siue Carana. Hos sequuntur Sabæi, quorum metropolis est Mariaba. Tertij sunt Catabanenses, qui ad angustias, & Arabici sinus transitum descendunt. Eorum regio dicitur Tamna. Ad orientem, in primis sunt Chatramotitæ urbem Cabatanum habentes, earum quæque sub suo principe est, & fœlices sunt, & optimas templorum ac regiarum constructuras habent, domicilia uero lignorum compage, Ægyptiacis similia, & plus regionis occupant quatuor præfecturæ, quas nomos uocant, quàm Ægyptiacum Delta. Succedit apud eos in regno non filius patri, sed qui primus è nobili genere post constitutum regem nascitur. Nam simul ac aliquis in imperio constitutus est, omnes nobilium uirorum uxores prægnantes conscribuntur, & custodes apponuntur, qui obseruent quæ prima pepererit. Nam eius filius ex lege assumitur, & ad regni successorem regaliter educatur. Catabania thus gignit. Chatramotitica myrrham, & tum hæc, tum alia aromata mercatoribus præponuntur, qui ad eos ex Helanis Menæam ueniunt in diebus LXX. Elana urbs est in altero recessu Arabici sinus, qui apud Gazam est nomine Elaniticus, quemadmodum iam diximus. Gabei in Chatramotiticam in diebus XL. proficiscuntur. Arabici sinus latus, quod secus Arabiam est, ab Elanitico recessu incipiendo (ut Alexander, & Anaxicrates scripserunt) XIII. millia stadiorum comprehendit, quemadmodum sepe dictum est. Quod uero Troglodyticam uersus est, in dextra parte nauigantibus ab heroum urbe, usq; ad elephantum uentationem, & Ptolemaidem, stadiorum VIII. millia ad meridiem & paululū ad orientem. Hinc usq; ad angustias circiter quatuor millia, & quingenta magis ad orientem. Angustie Æthiopiam uersus à promontorio fiunt, quod Dira nominatur, & oppidū eodem nomine, quæ loca ab Ichthyophagis habitantur. Dicunt hoc in loco Sefostris Ægyptij columnam esse quæ sacris literis transitum eius significet. Is enim primus uidetur Æthiopiam Troglodyticamq; subegisse, postea in Arabiam transgressus, inde Asiam omnem permeauit, quapropter multis in locis Sefostris uallum appellatur, et Ægyptiorum deorum templa inueniuntur ab eo constructa. Angustie Dire proxime in LX. stadia contrahuntur, nunc uero non hæc dicuntur angustie, sed ulterius nauiganti, ubi traiectus est inter continentes CC. ferè stadiorū.

Ac

Nabatæi.
Chaulotæi.
Agréi.
Arabia fœlix.

Scenitæ.

Minæi.

Carna.

Sabæi.

Mariaba.

Catabanenses.

Tamna.

Chatramotitæ.

Cabatanus.

Nomi.

Catabania.

Chatramotitica myrrha.

Elana.

Elaniticus sin.

Dira.

Sefostris.

Ac sex quidem
gationes relinq
angustias uoca
myrriferam reg
ferat v. millia
in ora quidem
me habitatas.
denda, quæ &
torium, Dira
isunt. Tum
à sorore secund
phantum uena
noen, deinde ca
petra in mare e
po situs, deinc
magnum, ingr
cas, alteram m
qui immundu
Muris statione
ratur, & statib
in penitioris si
lata, uel quod r
ibus interficer
aureo resfulgen
uidetur ab his, c
Ægypti reges r
rum lapidum c
ta Ichthyopha
hunc principem
runt. Postea est
plius aspera est
est duorum fer
quæ plurimur
marinorum ca
qui à longe for
qui l'lidis temp
alluta, post ear
tam, cum in u
fossa & muro
arcebatur. Int
qui ex lacu ort
Nilum. Post
cum dicitur. In
mine Elæa, &
eis dicta, Reg

Ac sex quidem insulæ inter se continue transitum implentes, ualde angustas nauigationes relinquunt, per quas merces ultro citreque ratibus transuectantur, atque has angustias uocant. Post insulas deinceps in sinum se inferenti, est nauigatio secus myrtiferam regionem ad meridiem atque auroram, usque ad eam quæ cinnamomum fert ad v. millia stadiorum, ultra hanc negant quenquam hactenus profectum. Et in ora quidem urbes esse, non tamen multas, in mediterranea uero multas, & optime habitatas. Ac de Arabia quidem hæc ab Eratosthene dicuntur, his ea sunt addenda, quæ & alij ea de re tradiderunt. Artemidorus scribit, Arabicum promontorium, Diræ oppositum, Acilam uocari, circa Diram eos habitare qui Glandes curti sunt. Tum ab heroum urbe nauiganti iuxta Troglodyticam Philoteram esse à sorore secundi Ptolemæi appellatam, Satyri opus, qui ad Troglodyticam & elephantum uenationem perscrutandam missus est. Deinde aliam urbem Arfinoën, deinde calidarum aquarum exitus, quæ amaræ ac falsæ ab excelsa quadam petra in mare emittunt. Non procul mons quidam est, rubrica plenus in campo situs, deinde Muris stationem, & Veneris stationem, uocari autem portum magnum, ingressu admodum flexuoso. In fronte insulas tres esse, duas olei opacas, alteram minus opacam, quæ meliagrides multas habeat. Deinceps sinum qui immundus dicitur, & ipsum contra Thebaidem situm, quemadmodum Muris stationem. Immundus idcirco, quia occultis cautibus, & dorsis exasperatur, & flatibus qui frequenter tempestates cient. Hoc in loco Beronice urbem, in penitioris sinu positam. Post sinum est Ophiades insula ab euentu rei appellata, uel quod rex eam à serpentibus liberauit, uel quod multi applicantes, à serpentibus interficerentur, & propter topazia, is autem est lapis pellucidus, splendore aureo refulgens, ut interdum uideri non possit, usque adeo illustratur, noctu uero uidetur ab ijs, qui eum colligunt. Nam signo aliquo imposito, de die effodiunt. Ægypti reges maximam hominum multitudinem, mercede conductam, ad horum lapidum collectionem custodiãque collocauerant. Post hanc insulam multæ Ichthyophagorum & Nomadum nationes sunt. Postea Sopitæ deæ portus, hunc principes quidam è maximis periculis seruati, ab euentu rei sic nominauerunt. Postea est maxima & oræ & sinus mutatio. Nam præternauigatio non amplius aspera est, sed quodammodo cum Arabia coniungitur, ac pelagus humile est duorum ferè passuum, & summa eius facies herbida musco & alga pellucens, quæ plurimum in freto abundant, ubi arbores etiam sub aqua nascuntur. Fretum marinorum canum multitudinem fert. Postea sunt Tauri duo quidem montes, qui à longe formam quandam ostendunt tauris similem. Postea est alius mons, qui Isidis templum habet, Sefostris opus. Postea insula oleis consita mari circumalluta, post eam est Ptolemæis apud elephantum uenationem, ab Eumede conditam, cum in uenationem à Philadelpho mitteretur, clam cherroneso quadam & fossa & muro circumdata, & cultu & obsequijs eorum amicitia conciliata, à quibus arcebatur. Intra hoc spatium emittit pars quædam abrupta à flumine Astabora, qui ex lacu ortum habens partem emittit, cum ea uero, quæ maior est, influit in Nilum. Postea sunt insulæ sex, Latomiæ appellatæ, postea est os, quod Sabaiticum dicitur. In mediterranea castellum est, à Sucho conditum. Postea portus nomine Elæa, & Stratonis insula. Postea portus Saba, & elephantum uenatio ab eis dicta, Regio quæ interior est Tenesis dicitur, eam Ægyptij habent à Psam-

Dira.
Acila.
Glandes curti.
Philotera.
Arfinoë.

Meliagrides.
Immundus sin.

Beronice.

Ophiades inf.
Topazia.
Topazius lapis.

Sopita dea.

Tauri montes.

Isidis templum
Ptolemæis.
Elephantum
uenatio.

Astaboras flu.

Latomiæ.
Sabaiticum os.
Suchus.
Elæa.
Stratonis inf.
Saba.
Tenesis.

Sebrita. miticho profugi, & Sebritæ, id est aduenæ appellantur. Reginam habent sub qua est Meroë insula, his locis uicina, & in Nilo sita. Ultra Meroën est alia quædam insula in flumine non longe admodum, quam hi ipsi profugi inhabitant. A Meroë in hoc mare est iter dierum xv. homini expedito. Circa Meroën Astaboras, & Astapas influunt. Hæc flumina Rhizophagi accolunt, qui etiam Elij uocantur, propterea quod ex adiacente palude euulsis radicibus massulas conficiunt, & ad solem coctis uescuntur. Hæc loca leones alunt, qui sub canis exortum à maximis culicibus hinc expelluntur. Sunt etiam Spermophagi non procul, qui deficientibus seminibus, pomis nutriuntur, ea conficientes quemadmodum Rhizophagi radices. Post Eleam sunt Demetrii speculæ, & Cononis aræ. In mediterranea uero maxima Indicarum arundinum multitudo nascitur. Ea Coracij regio appellatur. Fuit etiam Endera quædã interius Gymnetarum hominum habitatio, qui arcu & arundineis sagittis præuistis utuntur. Hi frequentius feras ab arboribus sagittant, nonnunquam etiam à terra. Maxima est apud eos syluestrium bouum multitudo, ex horum & aliarum carnibus uitam trahunt. Cum uero nihil capiunt, sicca coria prunis affantes, ijs pro cibo utuntur. Mos est apud eos sagittandi certamen adolescentulis præponere. Post Cononis aræ, est portus Melinus, ultra quem est castellum, & uenationes plurimæ. Postea Antiphili portus, supra quem sunt Creophagi, Glandes curti, & eorum mulieres Iudaice excisæ. Supra hos quasi ad meridiem sunt Cynamolgi, qui ab indigenis Agrij appellantur, comati & barbati. Hi canes maximos alunt, quibus Indicos boues uenantur, è uicina regione uenientes siue à feris pulsos, siue pascuorum inopia. Eorum aduentus est ab æstiuo solstitio, usque ad mediam hyemem. Post Antiphili portum est alius portus, nomine Curtorum lucus, & Berenice ciuitas Sabæa, & Sabæa ciuitas maxima, postea Eumenis lucus. Vltimus est urbs Daraba, & Elephantum uenatio, quæ ad puteum nominatur, eam Elephantophagi habitant, huiusmodi uenationem exercentes, elephantorum gregem per syluam delatum ex arbore aliqua cernentes, eum minime adoriuntur, sed ad eos qui ponè gradiuntur clam accedentes, neruos incidunt, nonnulli eos sagittis interficiunt, serpentum felle tinctis. Sagittatio per homines tres perficitur, quorum duo arcum tenent & ultra progrediuntur, tertius uero neruum trahit. Nonnulli arbores notant quibus elephantæ accumbere solent. Accedentes itaque ex altera parte truncum recidunt, cui cum bestia inhæserit, pariter cum arbore ruit, cumque surgere nequeat propterea quod crura continuum & inflexum os habeant, ex arboribus desilientes illam obruncant. Venatores à Nomadibus immundi uocantur. Supra hos sunt Struthophagi, gens non admodum magna, apud quos aues dicuntur esse, ceruorum magnitudine, quæ uolare non possunt, sed celeriter currunt, quemadmodum Struthocameli. Nonnulli eas arcu uenantur, nonnulli pellibus Struthorum tecti. nam dextram manum pelle colli operiunt, atque eam sic mouent, quemadmodum animalia collum, sinistra uero semen spargunt, è suspensa pera eductum, eo auem allicientes, in conualles detrudunt, ubi uiri animal circumstantes obruncant. Atque hi huiusmodi auium pelles induunt & substernunt. Cum ijs Aethiopes, qui Silli appellantur, bellum gerunt, orygam cornibus pro armis utentes. His finitimi sunt, qui cæteris & nigriores sunt & minores, & uitæ breuioris. Raro enim quadragesimum transcendent annu,

Astaboras flu.
Astapas flu.
Rhizophagi.
Elij.

Spermophagi.

Demetrii spe.
cule.

Cononis aræ.
Coracij regio.

Endera.

Melinus port.

Antiphili portus.
Creophagi.

Mulieres excisæ.
Cynamolgi.

Agrij.
Boues Indici.

Curtorum lucus.
Berenice opp.

Sabæa.
Eumenis lucus.

Daraba.
Elephantum uenatio.

Elephantophagi.
Immundi.

Struthophagi.
Aues cerui magnitud.

Struthocameli.
Silli.

Silli.

Immundi.

Struthophagi.

Aues cerui magnitud.

Struthocameli.

Silli.

Silli.

Silli.

Silli.

Silli.

Silli.

Silli.

Silli.

Silli.

Silli.

Silli.

Silli.

Silli.

Silli.

annum, eorū carne iam in ferinam uersa. Viuunt ex locustis, quas uerni Libes, ac zephyri uehementius flantes in ea loca compellunt. Eas hoc modo capiunt, fumo-
sam materiem in cōuallibus iniicientes, & incedentes (cum illæ parum uolent) ob-
tenebratas & cadentes colligunt, & admixto sale ex eis massulas conficiunt & u-
tuntur. Ultra hos est regio deserta quæ pascua larga habet, ob scorpionum multi-
tudinem derelicta, & aranearum quæ quadrimalæ appellantur. Hęc animalia adeo
aliquando affluerunt, ut hominibus ex toto fugam facerent. Post Eumenis por-
tum usq; in Diram, & sex insularum angustias, Ichthyophagi, Creophagiq; habi-
tant, & qui Curti appellantur, usque in mediterraneam. Sunt & aliæ quædam ele-
phantum uenationes, & urbes ignobiles, & insulæ ante maritimam oram, pastores
magna ex parte, agricolę pauci, apud nōnullos plurimus storax nascitur. Ichthyo-
phagi in reflexu maris pisces colligunt, eosque in petras iacentes, ad solem coquūt,
postea exassant, spinas quidem aceruant, carnem uero subigentes, massulas confi-
ciunt, rursumque ad solem positos edunt. Hyemecum pisces legere non possint,
aceruatas spinas conterentes, massulas conficiunt, & utuntur, recentes uero exu-
gunt. Nonnulli conchas, quæ carnem habeant, hoc modo nutriunt: Iis in fossam
uel lacunam aliquam immisis, pisciculos in cibum iniiciunt, atque in penuria pi-
scium utuntur. Sunt eis uaria piscium uiuaria, in quibus seruantur. Nonnulli ex
ijs qui siccam oram incolunt v. dierum iter cum tota familia Pæana canentes, aquas
tum ascendunt. Ibiq; proni proiecti more bouum bibunt, quousq; uenter in tympanum
intumescat, postea ad mare redeunt. Hi in speluncis habitant, uel tugurijs o-
leæ frondibus contectis, & trabibus ac tignis ex olsibus ac spinis cetorum perfe-
ctis. At Chelonophagi testudinum testis conteguntur, quæ adeo magnæ sunt,
ut uel in eis nauigent. Nonnulli ex alga mari eiecta ingentes & montosos cumu-
los facientes eos suffodiunt atque inhabitant, mortuos piscibus edendos iaciunt,
qui statim à fluctibus corripuntur. Ex insulis tres sunt deinceps, quarum una te-
studinum, alia phocarum, alia accipitrum dicitur. Tota ora palmeta, & oliueta, &
laureta habet, non modo quæ intra angustias est, sed etiam quæ extra est, magna
ex parte. Est etiam insula quædam Philippi, contra quam imminet elephantum ue-
natio, quæ Pythangeli dicitur, deinde Arsinoë ciuitas & portus, deinde Diram, &
ultra hæc iacet elephantum uenatio. Post Diram deinceps est regio aromatifera, &
prima quæ myrrham fert, quæ etiam Ichthyophagorum est & Creophagorum.
Gignit etiam Persicum & Aegyptiacum morum. Vterius est Licha elephantum
uenatio. Multis in locis sunt pluuiialium aquarum lacunæ, quibus arefactis ele-
phantes proboscide ac dentibus puteos effodiunt, & aquam inueniunt. In hac o-
ra, usque ad Pytholai promontoria, sunt duo ingentes lacus, alter aquæ falsæ, quem
mare dicunt, alter dulcis qui hippopotamos alit, & crocodilos. Circum labra ue-
ro papyrus, atqui & ibes in hoc loco conspiciuntur. Circa Pytholai promonto-
rium iam sunt homines integri corporibus. Post hos est regio thurifera in qua
promontorium est, quod sacrum populeum habet. In mediterranea est regio
quædam fluuiialis, quæ Isidis dicitur, & alia quædam Nilus. Ambæ myrrham &
thuriferas arbores innatas habent. Est etiam piscina quædam, quæ montanis aquis
impletur. Postea Leonis uicus, & Pythangeli portus. Sequens regio pseudocasia
& phleum, usq; ad eam quæ cinnamomum fert, flumen quod hanc dirimit, phleu

Locustarum e-
sus.Quadrimalæ
τὰ τετραπύρα.Creophagi.
Curti oi κούρας
βοί.

Ichthyophagi.

Chelonophagi
Testudinum te-
stis mira ma-
gnitudinis.Phocarum inf.
Accipitrum
insula.Pythangeli inf.
Arsinoë.
Dira.Elephantū ue-
natio.
Licha.

Pytholai pro.

Ibes.

Pythangeli
portus.
Pseudocasia.

Daphnūs portus. multum gignit. Postea est aliud flumen, & Daphnūs portus & fluuialis regio
tus. quæ Apollinis dicitur, & thus habet & myrrham & cinnamomum, quod pluri-
Elephas mons. mum in locis semotioribus uiget. Postea Elephas mons in mare expositus, & fos-
Psygmum. sa & Psygmum portus ingens, & Cynocephalorum aquatio, & Austri cornu, ul-
Cynocephalo- timum huius oræ promontorium. Cum uero ad meridiem deflexit, negat se ul-
rum aquatio. terius portuum aut aliorum locorum descriptionem habere, quòd incognita sint,
 tamen in sequenti ora sunt columnæ & aræ Pytholai, & Lichæ, & Pythangeli,
Austri cornu. & leonis & Charimorti, per oram notam à Dira usque ad Austri cornu. Ipsa ue-
Leones formi- ro distantia ignota est. Hæc regio elephantis abundat, & leonibus, qui formicæ
ca appellati. uocantur, & genitalia sursum uersa habent, & colorem aureum, nudiores Arabi-
Pardales. cis. Fert etiam pardales fortissimas, & rhinocerotes, qui (ut Artemidorus ait)
Rhinocerotes. longitudine parum ab elephantis exceduntur, quod Alexandria uidisse affir-
 mat se, ferè etiam quantum ad altitudinem. Eius autem quem nos uidimus co-
 lor non buxo sed elephantis similis erat, magnitudo uero tauri, forma a proxi-
 ma præsertim quantum ad rictum, præter nasum, qui cornu quoddam est recur-
 uum, omni ossè durius, eo pro armis utuntur, quemadmodum aper dentibus.
 Habet etiam duo cingula tanquàm draconum uolumina, à dorso usque ad ute-
 rum circumeuntia, alterum iubam uersus, alterum ad lumbum. Nos hæc de eo
 dicimus, quia nobis uisus est. Artemidorus ulterius addit, quod id animal
 de pastu cum elephante pugnet, eum rictu subiens, ac uterum rescindens, nisi ab
Cameloparda elephantis proboscide uel dentibus anticipetur. In his locis Camelopardales na-
les. scuntur, nullam cum pardali similitudinem habentes. Coloris enim uarietate
 hinnulo simillima est, uirgatis pilis distincto, posteriora quoque humiliora sunt
 anterioribus, ut à cauda sedere uideatur, ad bouis altitudinem. Anteriora uero
 crura à cameli cruribus non superantur, collum rectum est, & in altum auctum,
 uerticem paulo sublimiorem camelo habet, unde propter hanc incommensura-
 tionem, nec tantam celeritatem habere eum puto, quantam dixit Artemidorus,
 qui eam excellentem fecit. At nec fera est, sed pecus. nullam enim præ se sæuitiam
Fera dicitur, pe- fert. Gignuntur etiam ibi (ut ipse testatur) sphinges, & cynocephali, & cepi, qui
cus dicitur. faciem leonis, corpus reliquum pantheræ, magnitudinem damæ habent. Item ursi
Sphinges. qui carnem edunt, nostros & magnitudine & celeritate longe exuperantes, colore
Cynocephali. autem fului. Crocutas quoque (ut ille inquit) ex cane, lupoque permixtus est.
Cepi. Quæ uero Metrodorus Scepsius in libro de consuetudine dicit, fabulosa sunt, &
Crocutas fera. minime curanda. Artemidorus draconum magnitudines refert tricenùm cubi-
 torum qui tauros elephantosque capiant, moderatus sanè in his. Nam Indici ac
Dracones sup Libyci dracones fabulosiores sunt, super quibus herba etiam innasci dicitur. Tro-
quibus herba glodytarum uita pastoralis est, ij multos tyrannos habent, mulieres & filij eis com-
innascitur. munes, nisi quæ tyrannorum sunt. Qui tyranni uxorem corruperit oue mulctatur.
Troglodyta. Eorum mulieres diligenter sibi cerusam inducunt. Circum collum conchas
 contra fascino gestant. Viri de pascuis contendunt, primo se manibus im-
Mulieres paci pellentes, deinde lapidibus: quod si uulnus fiat, tunc sagittis & gladijs res geritur,
conciliantes. sed mulieres in medium prodeunt, & preces effundentes, illos conciliant. Ves-
 cuntur carnibus & ossibus simul contulis, & in coria inuolutis, & postea assa-
coci immūdi. tis. Itemque modis alijs quos coci norunt. Coci ipsi immundos uocant, quare
 non solum carnes & ossa, sed etiam coria comedunt. Vescuntur etiam sanguine
 admi

admixto la-
 multum pe-
 flant. nam &
 ti, & seipio
 quemadmo-
 ornatas, ut
 cu & lancea
 cum pedib
 ris aspectum
 agunt, pe co
 reantur. Ar
 cantu quod
 dixit, reuert
 minant, &
 Elaniticum
 aquis abund
 gio astuosa.
 Luco uir &
 centes, dorm
 nem. Postea
 mo promon
 cuntur, & u
 aromata cor
 rum alij era
 nam eos ad
 lumpserunt,
 niticus sinus
 in fronte sun
 prædari cep
 derunt, ab ea
 core abunda
 damis. Sun
 fronte nomi
 clus, cuius
 lium uenato
 digenis, qua
 ceptus est litus
 diorū, portu
 asper export
 ferum ete h
 sas infulas h
 hos est Char
 scaphæ peric
 & cultui ap
 madum uic

admixto lacte, uulguis aquam bibit, in qua paliurus sit immadefactus. Tyranni
 mulsum potant, melle e flore quodam expresso. Hyemem habent cum etesiae
 flant. nam & imbres habent, aetatem uero reliquum tempus. Nudi sunt, & pellicu-
 ti, & scipiones gestant, & sunt non solum curti, sed etiam circuncisi nonnulli,
 quemadmodum Aegyptij. Aethiopes uero Megabari clauas gerunt, ferreis nodis
 ornatas, utuntur etiam lanceis, & scutis, ex corio confectis. Reliqui Aethiopes ar-
 cu & lancea, nonnulli ex Troglodytis sepeliunt, paliuri uirgis, mortui ceruicem
 cum pedibus alligantes, postea subito efferunt, laeti ac ridentes, quousque corpo-
 ris aspectum occultent. Deinde imposito caprae cornu, abscedunt. Iter noctu per-
 agunt, pecoribus masculis tintinnabula e collo suspendunt, ut ferae sonitu exte-
 reantur. Arcu & facibus contra feras utuntur. Inuigilant ad ignem gregis gratia,
 cantu quodam utentes. Cum uero haec de Troglodytis ac uicinis Aethiopibus
 dixit, reuertitur in Arabiam, ac primo eos persequitur, qui Arabicum sinum ter-
 minant, & Troglodytis opponuntur, a Posidio incipiens, dicit itaque hoc ultra
 Elaniticum recessum iacere. Posidio uero continuum esse palmetum quoddam
 aquis abundans, & in magno honore haberi, propterea quod tota circumstantis re-
 gio aestuosa sit, & arida & umbrarum expers. Hic maxima palmarum copia est.
 Luco uir & uxor praesunt per genus constituti, pelliti ambo, uictum ex palmis du-
 centes, dormiunt in tugurijs factis super arboribus, propter ferarum multitudi-
 nem. Postea est Phocarum insula, a multitudine earum beluarum dicta. In proxi-
 mo promontorium est, quod usque ad Arabum petram pertendit, qui Nabataei di-
 cuntur, & usque in Palaestinam, in quam & Menaei & Gerrhaei, & uicini omnes
 aromata conuehant. Postea est alia ora, quae prius Maranitarum dicebatur, quo-
 rum alij erant agricolae, alij tugurales, nunc Garindae illos dolo interemerunt.
 nam eos adorti, dum festa quaedam quinquennia celebrarent, non solum eos as-
 sumpserunt, sed etiam ingruentes in alios, funditus omnes deleuere. Postea est Ela-
 niticus sinus, & Nabataea populosa sane regio & pascuis abundans. Insulae quae
 in fronte sunt, ab hominibus tenentur, qui prius quietem agebant, postea ratibus
 praedari ceperunt, eos qui ex Aegypto nauigabant, sed classe ingruente, poenas de-
 derunt, ab ea delati. Deinceps est campus, aquis & arboribus plenus, & omni pe-
 core abundans cum caetero, tum etiam camelis & mulis syluestribus, & ceruis, &
 damis. Sunt etiam in eo leones & pardales & lupi plurimi. Est insula quaedam in
 fronte nomine Dia. Postea sinus quingentorum fere stadiorum a montibus circun-
 clusus, cuius os ingressu difficile est. Circumhabitant homines terrestrium anima-
 lium uenatores. Postea sunt insulae tres deserta, oleis obsita non nostratibus, sed in-
 digenis, quas Aethiopicas uocamus, earum lachryma medicam uim habet. Deinceps
 est litus lapidosum, posthac est ora aspera & nauigatu difficilis mille fere sta-
 diorum, portuum & iaciendarum anchorarum inopia. Nam mons quidam altus &
 asper exporrigitur, postea montium ima speluncis plena usque ad mare, quae praesertim
 etesiae & pluuijs ineuitabile periculum exhibent. Dehinc est sinus, qui spar-
 sas insulas habet, protinus sunt cumuli arenae nigerrimae tres, ualde excelsi. Post
 hos est Charmothas portus c. fere stadiorum ambitu, ingressu angusto, & omni
 scaphae periculoso, emittit in eum flumen. In medio insula iacet arboribus plena
 & cultui apta. Dehinc est ora aspera, postquam sinus quidam est, & regio No-
 madum uictum ex camelis ducentium. Nam & ex eis pugnant & iter faciunt,

Megabari.
 Clauae ferreis
 nodis.
 Paliurus.

Tintinnabula
 maribus suspen-
 duntur.

Palmetum.

Phocarum insula.
 Nabataei Ara-
 bes.
 Menaei.
 Gerrhaei.
 Maranite.
 Garindae.

Nabataea.

Dia insula.

Charmothas.

& nutriuntur lacte & carnibus utuntur, flumen per eos labitur quod auri strigila
 lem defert, quanquam id operari nesciunt. Hi Debe uocantur, quorum alij pasto-
 res sunt, alij agricolae. Ego prisca gentium uocabula, tum propter eorum obscurita-
 tem, tum propter absurditatem pronuntiandi, non pono. Post hos sunt homines
 mitiores, temperatiorem quidem terram habitantes. Nam & aquas & imbres affa-
 tim habent. Apud eos aurum effoditur non strigiles, sed glebulæ quaedam, quæ
 non multa purgatione indigent, magnitudine minima sanse, mediana mespili, ma-
 xima nucis, quas perforantes cum lapillis pellucidis alternis positis armillas fa-
 ciunt, inserto filo, & collo manibusque circumponunt. Vendunt id aurum uicinis uili-
 pretio, æris triplo, argenti duplo, tum propter operandi inscitiam, tum propter in-
 opiam eorum, quæ contra accipiuntur, quorum usus magis est ad uitam necessa-
 rius. His proxima est felicissima Sabæorum terra, quæ maxima natio est. Apud
 hos thus, & myrrha, & cinnamomum nascitur. In ora etiam balsamum, & alia quæ-
 dam herba ualde odorata, quanquam eius odor cito deperit, habent præterea pal-
 mas odoratas, & calamum. Serpentes quoque palmares, colore puniceo, usque ad ilia
 affilientes, quorum morsus incurabilis est. Homines propter maximam fructuum
 copiam otiosi segnesque uiuunt. In radicibus arborum cubant, & ex eis incidunt quæ
 proximi suscipientes protinus alter alteri consequenti tradunt, usque in Syriam atque
 Mesopotamiam. Ab odoribus autem stupefacti, bituminis suffitu & hirci barba,
 stuporem tollunt. Meriaba Sabæorum urbs in monte iacet arboribus pleno. Sub
 rege sunt, qui iudiciorum ac cæterarum rerum potestatem habet. Alijs uero regibus
 fas non est, aut subito eum turbæ abdicant, idque ob causam quandam, & tum ipse,
 tum sui in delicijs muliebribus uiuunt. Multitudinis pars agriculturam exercet,
 pars aromata mercatur, & indigena & Aethiopica, nauigantes ad ea per angustias,
 nauigijs ex corio confectis, & profecto tanta sunt apud eos aromata, ut pro fructi-
 bus & cætera combustibili materie, cinnamomo, casia, cæterisque utantur. Apud Sa-
 bæos larimum nascitur, suffitu odoratissimum. Hi atque Garrei ditissimi sunt ex
 mercatura, supellectilem ex auro & argento multam habent, uasa, lectos, tripodas,
 crateras cum operculis, domosque sumptuosas. Nam & portæ & parietes, & tecta ex
 ebore, auro, argento, lapidibusque in crustatis, sunt distincta. Atque hæc sunt quæ ille
 de his dixit. Cætera uero partim refert quemadmodum Eratosthenes, partim & ab
 alijs historicis sumpta. Dicit enim quosdam putare, mare Rubrum esse, à colore per
 refectionem expresso, uel à sole cum supra uerticem est, uel à montibus ex adustione
 rubentibus. nam utroque modo uerisimile est. Ctesiam uero Gnidium historiae
 mandasse, fontem quendam esse, qui aquam rubicundam, ac minio plenam in ma-
 re emittit. Agatharcidem autem illius ciuem à Boxo quodam accepta tradidisse,
 quod Persa quidam, cum equorum armentum, à læna a silo tacta, usque ad mare
 ageretur, atque inde in insulam quandam transmitteret, primus constructa rate in
 insulam transierit, uidensque eam habitabilem, armentum rursus in Persiam abege-
 rit, ac missis in eam & in alias insulas, & in maritimam oram colonis, pelagus de suo
 nomine appellarit. Alios uero, Persei filium Erythram asserere, qui in his locis im-
 perarit. Sunt qui uelint ab Arabici sinus angustijs, usque ad extremam cinnamo-
 mi terram esse stadiorum v. millia, non satis aperte, nec ad austrum nec ad orientem.
 Proditum est etiam smaragdum & beryllum in auri uena innasci. Suntque apud
 Arabes (ut Posidonius refert) sales odorati. Supra Syriam Nabataei, ac Sabæi
 foelic

Sabæorū terra

Thus.

Myrrha.

Cinnamomū.

Balsamum.

Stupor ex odo-

ribus.

Meriaba.

Cinnamomum

pro combusti-

bili ligno.

Larimum.

Sabæorum di-

uitia.

Rubrum mare

unde.

Erythras.

Smaragdus.

Beryllus.

Nabataei.

Sabæi.

felicem A
 rum effe
 quæ Petra
 pibus ac p
 rimos hab
 uerfus. Hi
 metum ue
 dalibus, q
 Vnde & A
 ratione qu
 nisse, qui
 tem agitan
 Gallo in A
 stus Cesar
 montes &
 qui perang
 sibi uolente
 tiffimos esse
 & nihil in r
 usurum spe
 æorum sp
 His fretus
 qui se iter m
 cit. nam nec
 gos an fract
 bus uel coen
 turbauerun
 runt, nullo
 Arabes, sec
 ta dicota æ
 Nili fossæ p
 quæ supelle
 qui in Ægy
 tæi mille cu
 uicum peru
 rum non ull
 re. Id Sylæi
 duci posse,
 tudine tutū
 citu differa
 bus præser
 tium est. O
 rebat (ut eg
 pere opera
 bus confec

felicem Arabiam incolunt. Hi saepe Syriam excurrebant priusquam Romanorum esset, nunc & ipsi & Syri Romanis parent. Nabataeorum metropolis est ea, quae Petra nominatur. Ea in loco alioquin aequo & plano iacet, in circuitu uero rupibus ac praecipitijs murato, introrsum fontes, & ad hortos & aquationem uberimos habente. Extra circuitum regio magna ex parte deserta est, praesertim Iudaeam uersus. Hinc Hiericum tem breuissimum iter est, trium dierum aut quatuor. In Palmetum uero v. Semper ibi aliquis e regia stirperegna, tum rex ipse aliquem ex sodalibus, qui frater uocatur, curatorem habet, & iustissime omnia administrantur. Vnde & Antenorodorus philosophus sodalis noster, reuersus in patriam, cum admiratione quadam narrabat, multos se tum ex Romanis, tum ex alijs peregrinis inuenisse, qui eod profecti essent, ac peregrinos quidem saepe & inter se maximam quietem agitantes. Recens Romanorum expeditio, quae nostro tempore duce Aelio Gallo in Arabiam facta est, permulta eius regionis peculiaria docet. Aelium Augustus Caesar in Arabiam misit, quo eas gentes & loca pertentaret, praeterea Aethiopy montes & Troglodyticam Aegypto finitimam, & uicinum ijs Arabicum sinum, qui per angustum sane Arabes dirimit a Troglodytis, eo consilio scilicet ut uel eos sibi uolentes conciliaret, uel subigeret inuitos. Audiebat enim ex omni tempore ditissimos esse, qui & auro & argento & pretiosis lapidibus aromata permutarent, & nihil in rebus extrinsecus accipiendis expenderent. Aut enim se diuitibus amicis usurum sperabat, aut locupletes inimicos superaturum, permultumque eum Nabataeorum spes erexerat, qui cum amici essent, in omnibus se fautores pollicebantur. His fretus Gallus exercitum duxit, sed a Sylao, Nabataeorum legato deceptus est, qui se iter monstraturum, & in omnibus faurum pollicitus, omnia insidiosae fecit. nam nec tutum iter nec expeditam nauigationem exhibuit, sed per auia, & longos anfractus, & loca omnium indiga, & importuosa ducens, uel occultis cautibus uel ccenosis stagnis obiecit, sed praecipue maris affluxus, ac refluxus eos perturbauerunt, atque id maxime in initio erratum fuit, quod longa nauigia construxerunt, nullo nec praesenti nec futuro nauali prelio. Nam nec terra ualde bellaces sunt Arabes, sed caupones potius, ac mercatores, nec etiam mari. Ille uero ad octoginta dicota aedificauit, & triremes, & phaselos, iuxta Cleopatridem, quae antiquae Nili fossae proxima est. Et cum falli non putaret, fabricatus est c. ac xxx. nauigia, quae supellectilem ferrent, quibus nauigauit, ducens peditum Romanorum ex his qui in Aegypto erant & sociorum circiter x. millia, quibus Iudei quingenti, & Nabataei mille cum Sylao erant. Tandem multa perpeffus, quintodecimo die in Album uicum peruenit, maximum Nabataeorum emporium, multis nauigijs amissis, quorum nonnulla cum ipsis hominibus nullo bello, sed ob nauigandi difficultate perire. Id Sylaei improbitas fecit, negantis terrestri itinere in Album uicum exercitum duci posse, in quem ac etiam ulterius mercatores tanta camelorum & hominum multitudine tutum & copiosum iter ex Petra in alteram Petram peragunt, ut nihil ab exercitu differant. Quae idcirco eueniebant, quia rex Obodas nihil de comunibus rebus praesertim bellicis sollicitus erat, quod omnibus Arabum regibus comune uisum est. Omnia enim sub Sylaei legati potestate erant. Is omnia dolo struens quaerebat (ut ego quidem existimo) regionem peruidere, & urbes & gentes aliquas capere opera Romanorum. sed rerum dominum efficere. Illis morbo, fame, labore, & malis omnibus confectis, quaecumque ipse dolo moliebatur. Quare in Album uicum peruenit

Petra urbs.

Frater.

Antenorodorus.

Aelius Gallus.

Sylaeus.

Arabes imbelles.

Cleopatris op.

Album uicus.

Obodas.

iam exercitu oris, & crurum uitijs, cæterisque eius loci morbis tentato, quorum illa circa os, hæc circa crura resolutio quædam sunt ob aquas & fructus proueniens. Aestatem itaque achyemem ibi agere coactus est, dum reficeret infirmos. Ex Albo uico in ipsam Petram, ex Petra Rhinocolura quæ in ipsa Phœnicia est apud Aegyptum, merces comportantur, atque hinc in alia loca, nunc pars maxima per Nilum Alexandriam uehitur. Arabicæ & Indicæ merces in Muris portum, postea camelis Coptum Thebaicam transcendunt, inde Alexandriam per Nili fossam. Rursum Gallus ex Albo uico cum exercitu digressus, per eiusmodi loca profectus est, ut camelis aquam portarent, eorum improbitate qui uiam monstrabant. Quare post multos dies in Aretæ terram peruenit, qui Obodæ affinitate cõiunctus erat. Is Gallum amice suscepit, & dona obtulit. Sed Sylæi proditio, & hanc regionem difficilem reddidit. Eam itaque in diebus xxx. permeauit per loca inuia, spelta et palmulis non multis & butyro pro oleo usus. Quam uero deinceps adibat Nomadum erat, & re uera magna ex parte deserta, ea Ararena dicebatur, rex erat Sabus, quam etiam per auia permeauit diebus l. consumptis, usque ad urbem Agranorum & pacatam & fertilem regionem, eorum rex aufugit, urbs primo ad ortu capta est. Hinc post sextum diem ad flumen peruenit. Ibi iam barbaris ad pugnam instructis, e quibus ad decem millia ceciderunt, ex Romanis duo homines tantum. Nam omnino imbelles erant & armis imperite utebantur, arcu, & lancea, & gladio, & funda, & magna ex parte bipennibus. Mox etiam urbem cepit nomine Asca à rege derelictam. Hinc Athrulla uenit, quam nullo negotio cepit, & presidio firmavit, & frumenti & palmularum uiatico comparato, Marfyabas processit urbem Rhamanitarum, qui sub Ilasfaro erat. Eam ad ortus sex diebus obsedit, postea aque inopia destitit ab incepto. Iam duorum dierum itinere aberat ab aromatifera, ut ipse ex capriuis intelligebat, sex menses contriuit inaniter ductus, persensit tamen sero atque aspectu insidias deprehendit, dum per aliam uiam reuerteretur. Nam nonis castris Anagrana peruenit, ubi prælium commissum fuerat, undecimis deinde ad septem puteos, à re ipsa sic nominatos. Hinc iam per loca pacata, in uicum Chaala, post in alium nomine Malotham ad flumen positum, postea per deserta non multum aquæ habentia usque in uicum Negram, qui sub Oboda est, & ad mare iacet. In reditu totum iter in diebus sexaginta peregit, in quo prius sex menses consumpserat. Hinc in Muris stationem, exercitum in diebus undecim traiecit, unde Coptum itur. Cum utilibus itaque copijs Alexandriam profectus est. Cæteros enim non bello, sed fame, labore, morbo, & itinerum difficultate amiserat. Nam septem duntaxat in bello perierant, quam ob rem nec multum hæc expeditio profuit ad locorum cognitionem, non nihil tamen adiuuit. At Sylæus huius rei causa, Romæ pœnas dedit, quanquam amicitiam simularet. Nam cum & ad hanc perfidiam, alia facinora patrare conuictus esset, securi percussus est. Aromatiferam regionem in partes quatuor (ut antè dictum est) diducunt. Ex aromatibus, thus & myrrham ex arboribus esse dicunt, casiam uero ex lacubus. Sunt qui dicant magnam eius partem ex India afferri, thus optimum apud Persiam nasci. Sed alia quadam diuisione totam foelicem regionem in quinque regna partiuntur, quorum aliud bellatores, & omnium propugnatores habet, aliud agricultores, à quibus frumentum ad alios importatur, aliud eos qui opificia & artes tractant, aliud myrrham fert, aliud uero thus. Eadem tamen Arabum mores & casiam & cinnamomum, & nardum ferunt. Artes ac studia ab alio in alium non

trans

transferunt
palmulis
Qui ex ead
runt, omni
Vna omni
congruente
grandiore
matribus
quidam
cim habere
tinue ad ear
baculis con
similem
furus, illi fir
portam acc
eo autem q
ad patrem
quidem con
opes suas in
apud eos se
sibi, ut etia
uiuio bini
nue conuic
culo, & ad
stret. Sæpe
tur. Domu
Regio omni
magni, equ
gaculis &
nime, quæ
ferum & u
tabulæ, no
quit) cada
tur. Solem
& thus ad
dellinas d
Veni ad A
Dubita
tibus, quo
fulares tra
nios ipsos
ab etymol
scripturâ
immutan
admodum

transferuntur, sed quicquid in patrijs permanent institutis. Vinum magna ex parte ex Arabū mores. palmulis conficitur. Fratres honore filios antecedunt, quod natu grandiores sunt. Qui ex eadem gente sunt regnant, & ceteros magistratus obeunt, quæ possederunt, omnibus consanguineis sunt communia, sed natu grandior dominus est. Vna omnibus uxor est, qui prior ingreditur, posito ante ianuam baculo cum ea Baculos gestandi mor. congregatur (nam in morem habent, ut quisquis baculum gerat) ea tamen cum grandiore pernoctat, quapropter omnes omnium sunt fratres, coeunt etiam cum matribus, adulter capite plectitur. Adulter uero ex alio genere est. Sed huiusmodi quiddam narratur: Regis cuiusdam filia mira pulchritudine, cum fratres quinde- Soror xv. fratrum. cim haberet, qui omnes eam misere adamarent, & propterea alius post alium continue ad eam ingrederentur, iam defessa, rem huiusmodi machinatur, baculos facit baculis eorum per similes, & cum quisque ab ea exiret, continuo baculum aliquem similem ante ianuam ponebat, & paulo post alium, considerans ne qui esset ingressurus, illi similem haberet. Cum itaque aliquando omnes in foro essent, unus ad portam accedens, & baculum uidens, putauit ex hoc aliquem intus cum ea esse, ex eo autem quod fratres omnes in foro reliquisset, adulterum suspicatus est, currens ad patrem, atque huc eum adducens conuictus est sororem falso criminari. Nabataei Nabataeorum mores. quidem continentes sunt, & rei parandæ atque conseruandæ intenti. Quare qui opes suas imminuit, publice mulctatur: qui auget, honore afficitur: & cum pauci apud eos seruiant, frequentius consanguinei ministrant, uel alter alteri, uel quisquis sibi, ut etiam hic mos ad reges perueniat. Conuiuia faciunt per tredenos, cuique conuiuio bini adsunt, qui musicam exercent. Rex in apparatu maximo multa continue conuiuia celebrat, nemo supra duodena pocula bibit, alio atque alio aureo poculo, & adeo rex popularis est, ut ad id, quod ipse sibi ministrat, etiam alij ministret. Sæpe etiam apud populum pœnas dat, nonnunquam in eius uitam inquiruntur. Domus sunt ex lapide sumptuoso, urbes sine mœnibus. nam in pace degunt. Regio omnium ferax præter oleum, utuntur oleo sesamino, oues sunt albæ, boues magni, equos non habent, sed cameli implent eorum officium. Tunicae in subligaculis & sandalijs, reges purpurati incedunt, quædam importantur, quædam minime, quædam indigena sunt, aurum, argentum, & plurima ex aromatibus æs & ferrum & uestis purpurea, & storax, & crocus & costus, & toreumata, & signa, & tabulae, non sunt indigena. Mortua corpora æque atque sterces (ut Heraclitus in- Cadauera in sterquilinijs de fossa. Heracliti sententia. quit) cadauera stercore abiectiora, quapropter reges etiã in sterquilinijs defodiuntur. Solem colunt Arulam super aram constituentes, & quotidie in ea immolant, & thus adolent. Sed cum poëta dicat,

ἄλλοπας δ' ἐν ἰούλω καὶ σιδωνίως καὶ ἐρεμβος.

Veni ad Æthiopas, Sidonios & Erembos.

Dubitant qui nam ij dicendi sint, ac de Sidonijs quidē in Persico sinu habitantibus, quorum coloni sunt Sidonij nostri, quemadmodū et Tyrios quosdā ibi insulares tradunt, & Aradios, quorum colonos Aradios nostros dicunt, ita & Sidonios ipsos. Sed tota questio de Erembis est, an Troglodyte intelligi debeant, quasi ab etymologia cogatur ab eo, quod in terram eant, an Arabes. Ac noster Zeno sic scripturā mutat, Sidonios, Arabasque. Sed uerisimilius scribit Posidonius paululū immutans, Sidonios atque Erembos, quod poëta sic nūc Arabes uocauerit, quemadmodū ab alijs suo tempore uocabantur. Dicit etiam has tres nationes cōtinenter

Sidonij.
Tyrij.

Aradij.
Erembi unde.